Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с Лазо

28.09.2022 г.                                                                                                                   №  326

О возбуждении ходатайств о награждении
почётным знаком Приморского края
«Семейная доблесть»

     Руководствуясь  Федеральным законом от   06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Приморского  края  от  04.06.2014  г.  № 436-КЗ  «О наградах  Приморского
края»,  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  Дума  Лазовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайства  о  награждении  почётным знаком Приморского  края
«Семейная  доблесть»  следующих  лиц,  проживающих  на  территории  Лазовского
муниципального округа:

1.1. Галайда Тамара Михайловна, 10.01.1943 года рождения, место рождения
село Чернышевка, Анученского района;

  Галайда Леонтий Фёдорович, 08.01.1939 года рождения, место рождения
село Беневское, Лазовского района, Приморского края.

   1.2.  Соломахин  Вениамин  Егорович  13.09.1936 года  рождения,  место
рождения  д. Олбаши, Искитинского района, Новосибирской  области.

Соломахина  Людмила  Алексеевна,  01.08.1949 года  рождения,  место
рождения  б/х Тафуин, Находкинского района, Приморского края.

 1.3.  Шестёра  Александр  Арефьевич,  25.09.1940  года  рождения,  место
рождения  село Лазо, Лазовского района, Приморского края.

    Шестёра Тамара Николаевна, 21.01.1949 года рождения, место рождения
село Ерковцы, Ивановского района, Амурской области.

2. Направить  ходатайство о  награждении почётным знаком Приморского  края
«Семейная  доблесть»  главе  Лазовского  муниципального  округа  для
подготовки  отзывов  и  последующего  направления  материалов  в  Комиссию
при  Губернаторе  Приморского  края  по  наградам  Приморского  края  в
отношении представляемых к награждению лиц.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Синегорье»  и
разместить на сайте администрации Лазовского муниципального округа в сети
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                 В.И. Яламов